
                

 

Αθήνα, 04 Μαρτίου 2025 

Δημητροκάλλης Ιωάννης  

i.dimitrokallis@parliament.gr 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ: Τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

Θέμα: «Για πόσο ακόμα η κυβέρνηση θα αφήνει τις αδέσποτες σφαίρες να 

τρομοκρατούν τους Έλληνες πολίτες; » 

 

 Κύριε Υπουργέ,  

Ένα ακόμη περιστατικό με αδέσποτη σφαίρα που καρφώθηκε σε παιδικό κάθισμα 

αυτοκινήτου στο Μενίδι έρχεται να επιβεβαιώσει ότι η εγκληματικότητα βρίσκεται εκτός 

ελέγχου, ενώ η κυβέρνηση της Νέας Δημοκρατίας παραμένει θεατής μπροστά στην 

ανεξέλεγκτη δράση παράνομων στοιχείων. Δεν πρόκειται για μεμονωμένο συμβάν.   

 Επαναλαμβανόμενες επιθέσεις, με θύματα ακόμα και ανήλικα παιδιά, έχουν 

μετατρέψει το Μενίδι σε ζώνη ανομίας. 

 Η απουσία πραγματικής αστυνόμευσης, η ατιμωρησία των δραστών και η 

πλήρης απραξία της πολιτείας αποτελούν πρόκληση για κάθε νομοταγή πολίτη που 

απαιτεί το αυτονόητο: να ζει ασφαλής στη χώρα του. 

 

Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός :  

1. Πόσες ακόμη αδέσποτες σφαίρες πρέπει να πέσουν, πόσα ακόμη θύματα πρέπει να 

θρηνήσουμε, μέχρι να πάρετε στα σοβαρά την ασφάλεια των Ελλήνων πολιτών; 

2. Πώς είναι δυνατόν, μετά από τόσα περιστατικά, να μην έχουν υπάρξει μαζικές 

συλλήψεις και άμεσες εισαγγελικές παρεμβάσεις για τον εντοπισμό των ενόπλων που 

τρομοκρατούν το Μενίδι; 

3. Ποιο είναι το σχέδιο της κυβέρνησης για την αστυνόμευση της περιοχής ή μήπως 

έχετε εγκαταλείψει τους κατοίκους στην τύχη τους, φοβούμενοι το πολιτικό κόστος; 
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4. Γιατί η κυβέρνηση επιδεικνύει απόλυτη ανοχή σε συγκεκριμένες ομάδες που 

κατέχουν παράνομα όπλα και πυροβολούν ανεξέλεγκτα, θέτοντας σε θανάσιμο κίνδυνο 

αθώους πολίτες; 

5. Δεσμεύεστε ότι θα υπάρξουν άμεσες, στοχευμένες επιχειρήσεις εκκαθάρισης των 

εγκληματικών στοιχείων ή θα συνεχίσετε να επιτρέπετε την ανομία που μετατρέπει 

γειτονιές σε εμπόλεμες ζώνες; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

 

 

Δημητροκάλλης Ιωάννης  

Ανεξάρτητος Βουλευτής  

Α΄ Ανατολικής Αττικής  

 




